PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2023                                                                                                           № 1198
с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету Троицкого района Алтайского края по социальной политике»
В соответствии с постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 06.10.2023 г. №1036 «Об индексации с 1 октября 2023 года оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Троицкого района»

постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету Троицкого района Алтайского края по социальной политике, утвержденного постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 30.06.2022 №511, следующие изменения:

1) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

Размеры минимальных окладов педагогических работников
(с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	9 128

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9 128

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9 500

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9 500

*Согласно ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».»;

2) Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)
специалистов и обслуживающего персонала

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование

должностей
	Размер минимальных размеров (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	1.2.
	Служащие второго уровня

	первый
	программист
	4 629

	второй
	заведующий хозяйством
	3 991

	2.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	2.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	уборщик служебных помещений
	3 193».

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике  муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
4. Руководителям муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету Троицкого района Алтайского края по социальной политике:

внести изменения в локальные акты;

обеспечить изменение в установленном порядке с 01.10.2023 г. условий трудовых договоров работников путем заключения с ними дополнительного соглашения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике А.В. Пестову.

Главы района                                                                                         В.В. Журавлёв